ПРОТОКОЛ №3

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов

г. Карталы 22Л 1.2017г.

Присутствовали:

Присутствовали:
1. Борисова Е.А. -  заместитель председателя комиссии, руководитель аппарата
администрации Карталинского муниципального района;
2. Бабенко Н.Н. -  заместитель начальника отдела юридической и кадровой работы
администрации Карталинского муниципального района

секретарь комиссии;
3. Макарова Г.Р. - начальник отдела юридической и кадровой работы;
4 Ишмухамедова Д.К.- начальник ФУ Карталинского муниципального района
 ̂ Гольдин И.Г. -  председатель Совета ветеранов Карталинского муниципального района;

Vr Демедюк 13.К. -  председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального
района;
7. Шушунов М.Г. - -председатель Общественной палаты Карталинского муниципального
района;
8. Волкова Н.В. -  советник главы по организационным вопросам.

Приглашенные: заместитель начальника Управления образования Карталинского
муниципального района Белик Л.В., ведущий специалист Управления образования
Карталинского муниципального района по воспитательной работе Саватеева Т.В.

Повестка дня:

Рассмотреть вопрос о возможности заниматься иной оплачиваемой деятельностью
муниципальным служащим Управления образования Карталинского

4. муниципального района Белик Людмиле Викторовне и Саватеевой Татьяне
Вячеславовне.

Ход заседания:

1. Выступила: Бабенко Н.Н., которая пояснила, что в соответствии с Порядком
уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными
служащими Управления образования Карталинского муниципального района
муниципальные служащие обязаны уведомить работодателя заблаговременно и
получить разрешение на занятие иной оплачиваемой деятельностью.

В Комиссию поступило уведомление от заместителя начальника Управления
образования Карталинского муниципального района Белик Людмилы Викторовны о
возможности заниматься иной оплачиваемой работой с 24 .11. 2017 по 31.05.2018
г.г. с оплатой в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
п.Локомотивный - преподавательская деятельность .
Выполнение муниципальньт служащим Белик Л.В.. по мнению руководителя
Управления образования Крысовой Т.С. иной оплачиваемой работы не повлечет и
не может повлечь возникновения конфликта интересов, не препятствует

сполнению Белик Л.В. должностных обязанностей -  заместителя начальника
правления образования Карталитнского муниципального района. у  у

Слушали: Бабенко Н.Н. которая пояснила, что Белик Л.В. не может присутствовать
на заседании комиссии в виду срочной поездки в командировку в г.Челябинск, и
написала обращение в Комиссиию с просьбой рассмотреть её вопрос без участия и
пояснила, что будет заниматься иной оплачиваемой деятельностью ежедневно 1 час.
20 минут в средней школе № 2 п.Локомотивный с 12-00 до 13 -00 и с 17-00 до 17-
20 .

Слушали: Демедюк В.К. -  как это можно заниматься с 17-00 до 17-20
преподавательской деятельностью? Это не понятно,думаю, для всех членов
комиссии.
Ишмухамедова Д.К. -  предлагаю перенести данный вопрос на следующее заседание
Комиссии , когда Белик Л.В. сможет присутствовать сама и пусть пояснит нам в
какое время она будет преподавать фактически.

Слушали: Борисову Е.А. предлагаю:
1. Провести в ближайшее время заседание Комиссии с участием Белик Л.В. и

пригласить начальника Управления образования Карталинского муниципального
района Крысову Т.С.

Решили:Провесги заседание Комиссии с присутствием Белик Л.В. , Крысовой Т.С.
Принято: единогласно.

2. Выступила: Бабенко Н.Н., которая пояснила, что в соответствии с Порядком
уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными
служащими Управления образования Карталинского муниципального района
муниципальные служащие обязаны уведомить работодателя заблаговременно и
получить разрешение на занятие иной оплачиваемой деятельностью.

В Комиссию поступило уведомление от ведущего специалиста по воспитательной
работе Управления образования Карталинского муниципального района
Саватеевой Татьяны Вячеславовны о возможности заниматься иной оплачиваемой
работой с 24 .11. 2017 по 31.05.2018 г.г. с оплатой в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 17»г.Карталы - кружок внеурочной деятельности.
Выполнение муниципальным служащим Саватеевой Т.В. по мнению руководителя
Управления образования Крысовой Т.С. иной оплачиваемой работы не повлечет и
не может повлечь возникновения конфликта интересов, не препятствует
исполнению Белик Л.В. должностных обязанностей -  ведущего специалиста по
воспитательной работе Управления образования Карталитнского муниципального
района.
Слушали:Саватееву Т.В. , которая пояснила, что работает с понедельника по четверг
с 12 до 13 часов и в субботу еще пять часов .
Слушали Бабенко Н.Н.

 ̂ 1) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной
заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к
конфликту интересов.

2) Саватеевой Т.В. предостащ|гь в Комиссию копию заключенного трудового
договора в СОШ № 17.

Решили:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной

заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к
конфликту интересов.

2.. Саватеевой Т.В. предоставить в Комиссию копию заключенного трудового
договора в СОШ № 17 не позднее 1 декабря 2017 года.

Принято: единогласно.

Зам.председателя Комиссии

Секретарь комиссии

Борисова Е.А.

Н.Н.Бабенко
Ишмухамедова Д.К.

Волкова Н.В.
Демедюк В.К.
^  Макарова Г.Р.
Гольдин И.Г.
Шушунов М.Г.